
31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 1 

 

 

 

    

 

  

 

 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 

Република Србија 

Град Крагујевац 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Број: 112-2320/25-II                

Датум: 24.  децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градоначелник града Крагујевца, на 

основу члана 58. став 2. и члана 44. тачка 5. у 

вези члана 66. став 4. и 8. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број 

129/07, 83/14-др. закон  101/16-др. закон и 

47/18), члана 13. став 1. тачка 2. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локалне самоуправе (''Службени 

гласник РС'', број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 

92/23, 113/17-др. закон, 95/18-др. закон, 86/19-

др.закон, 157/20-др закон и 123/21-др. закон) и 

члана 51. тачка 9. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о престанку функције 

 помоћника Градоначелника за  

 развој и унапређење локалне самоуправе 

 

 

I  Утврђује се престанак функције  Марку 

Јанковићу, помоћнику Градоначелника за 

развој и унапређење локалне самоуправе, због 

поднете оставке закључно са 24. децембром 

2025. године. 

 

II  Ово  решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.  

                                                                                                                            

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Никола Дашић, с.р. 

 

                                                   

Република Србија 

Град Крагујевац            

Градоначелник 

Комисија за доделу Медаље Милован Гушић 

Број:  005170804 2025 03698 002 000 000 001 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Комисија за доделу Медаље Милован 

Гушић, на основу члана 16. Одлуке о јавним 

признањима града Крагујевца („Службени лист 

града Крагујевца“, број 39/24), објављује   

 

 

ЈАВНИ ПОЗИВ ЗА ДОСТАВЉАЊЕ 

ПРЕДЛОГА ЗА ДОДЕЛУ  

МЕДАЉЕ МИЛОВАН ГУШИЋ  

 

 

          Медаља Милован Гушић (у даљем тексту: 

Медаља) додељује се за пружену донацију и 

помоћ или пренето имовинско право граду 

Крагујевцу.  

          Медаља се може доделити домаћем или 

страном физичком односно правном лицу, као и 

домаћим или иностраним градовима, као и 

институцијама.   

          Медаља за 2025. годину се уручује за 

пружену донацију и помоћ или пренето 

имовинско право граду Крагујевцу у периоду од 

1. jануара 2025. године до 31. децембра 2025. 

године.  

    Право предлагања кандидата за Медаљу 

имају сва правна и физичка лица. 

    Предлог се доставља у писаној форми са 

образложењем.   

    Предлози се достављају у затвореној 

коверти, односно омоту, на адресу: 

 

 

 

       КРАГУЈЕВАЦ 

31. ДЕЦЕМБАР 2025. 

 

 

 

 

 

                                     ГОДИНА XXXV 

                                      БРОЈ  28 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 2 

 

 

Град Крагујевац  

Комисија за доделу  

Медаље Милован Гушић   

Трг ВОЈВОДЕ Радомира Путника 4 

34000 Крагујевац 

са назнаком: 

предлог кандидата за доделу  

 Медаље Милован Гушић - не отварај 

       

           Предлози се могу доставити: 

           - путем поште - препоручена пошиљка, 

при чему ће се дан предаје пошти сматрати као 

дан предаје органу коме је упућена,  

           - непосредно, предајом у  Писарници у 

холу зграде Управе града Крагујевца, на адреси 

Трг слободе број 3, радним даном у времену од  

7.30  до 15.30 часова. 

 

           Предлоге треба доставити најкасније до 

31. јануара 2026. године.   

                                                                                                   

ПРЕДСЕДНИК                                

        Данило Савић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАДСКО  ВЕЋЕ 
 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-1141/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

29/24-пречишћен текст), члана 49. став 1. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 13/24) и члана 38. 

Одлуке о буџету града Крагујевца за 2025. 

годину (“Службени лист града Крагујевца”, број 

37/24 и 20/25), на седници одржаној дана 29. 

децембра 2025. године, доноси                                                              

 

П Р О Г Р А М 

о изменама Програма расподеле буџетских 

средстава за основно и средње образовање на 

територији града Крагујевца 

 за трансфере нивоу Републике  

за 2025. годину 

 

I  У Поглављу I Програма расподеле буџетских 

средстава за основно и средње образовање на 

територији града Крагујевца за трансфере нивоу 

Републике за 2025. годину („Службени лист 

града Крагујевца“, број 41/24 и 16/25) - у даљем 

тексту: Програм,  мења се табела, тако да гласи: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 3 

 

 

“  

              Назив школе 

Ребаланс 2025          

( укупно)   

  1 2 4(09 текућа) 

1 Јован Поповић 32.000.000,00 0,00 

2 Милоје Симовић 13.021.000,00 520.000,00 

3 Драгиша Михаиловић 17.000.000,00 0,00 

4 Радоје Домановић 20.400.000,00 0,00 

5 Станислав Сремчевић 30.765.000,00 6.565.000,00 

6 Трећи крагујевачки батаљон 19.400.000,00 0,00 

7 Мома Станојловић 24.976.000,00 3.976.000,00 

8 Живадинка Дивац 17.119.000,00 619.000,00 

9 Светозар Марковић 34.636.000,00 6.136.000,00 

10 Мирко Јовановић 26.950.000,00 2.450.000,00 

11 Свети Сава 27.920.000,00 6.920.000,00 

12 Вук Стефановић Караџић 24.090.000,00 2.090.000,00 

13 Ђура Јакшић 14.757.000,00 2.057.000,00 

14 Милутин и Драгиња Тодоровић 23.200.000,00 0,00 

15 Драгиша Луковић Шпанац 16.600.000,00 0,00 

16 21. октобар 26.411.000,00 2.711.000,00 

17 19. октобар 15.070.000,00 1.670.000,00 

18 Наталија Нана Недељковић 19.500.000,00 0,00 

19 Прота Стеван Поповић 11.500.000,00 0,00 

20 Сретен Младеновић 18.486.000,00 4.286.000,00 

21 Доситеј Обрадовић 14.000.000,00 0,00 

22 Јулијана Ћатић 12.600.000,00 0,00 

23 Балетска школа 220.000,00 0,00 

24 

Специјална школа Вукашин 

Марковић 14.680.000,00 0,00 

25 

Школа са домом ученика 

оштећеног слуха 13.700.000,00 0,00 

      

  Укупно 489.001.000,00 40.000.000,00 

 

II    Овај програм објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р.                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                               „ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 4 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-2527/25-V  

Датум: 26. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

29/24-пречишћен текст), члана 49. став 1. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 13/24) и члана 38. 

Одлуке о буџету града Крагујевца за 2026. 

годину (“Службени лист града Крагујевца”, број 

24/25), на седници одржаној дана 26. децембра 

2026. године, доноси  

 

 

П Р О Г Р А М  

расподеле буџетских средстава за основно и 

средње образовање на територији града 

Крагујевца за трансфере нивоу Републике 

 за 2026. годину 

 

I  УТВРЂУЈЕ се расподела буџетских средстава 

за основно образовање и васпитање на 

територији града Крагујевца за трансфер нивоу 

Републике, у укупном износу од 490.815.000,00 

динара, планираних Одлуком о буџету града 

Крагујевца за 2026. годину („Службени лист 

града Крагујевца“, број 24/25), на Разделу 6 - 

Градска управа за друштвене делатности, 

Програм 9 – Основно образовање,  Функција 912 

- Основно образовање, Економска 

класификација 463 - Трансфери осталим 

нивоима власти, за основе школе на територији 

града Крагујевца, на следећи начин: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ред.бр. Назив основне школе Износ трансфера 

(укупно) 

 

Текући  

расходи 

Капитални 

расходи 

1. ОШ “Радоје Домановић” 

 

21.450.000,00 

 

20.450.000,00 1.000.000,00 

2 ОШ “Свети Сава” 

 

23.100.000,00 

 

22.460.000,00 640.000,00 

3. ОШ “Сретен Младеновић” 14.850.000,00 

 

14.113.000,00 737.000,00 

4. ОШ “Трећи крагујевачки батаљон” 21.010.000,00 

 

19.910.000,00 1.100.000,00 

5. ОШ “Светозар Марковић” 30.580.000,00 

 

28.331,000,00 2.249.000,00 

6. ОШ “Вук Стефановић Караџић” 23.694.000,00 

 

23.342.000,00 352.000,00 

7. ОШ “Живадинка Дивац” 17.490.000,00 16.990.000,00 500.000,00 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 5 

 

 

 

8. ОШ “Драгиша Михаиловић” 18.700.000,00 

 

18.100.000,00 600.000,00 

9. ОШ “21. октобар” 26.070.000,00 

 

25.869.000,00 201.000,00 

10. ОШ “19. октобар” 14.740.000,00 

 

13.490.000,00 1.250.000,00 

11. ОШ “Ђура Јакшић” 13.970.000,00 

 

12.545.000,00 1.425.000,00 

12. ОШ “Доситеј Обрадовић” 15.400.000,00 

 

14.950.000,00 450.000,00 

13. ОШ “Драгиша Луковић Шпанац” 18.260.000,00 

 

17.155.000,00 1.105.000,00 

14. ОШ “Јован Поповић” 35.948.000,00 

 

34.648.000,00 1.300.000,00 

15. ОШ “Јулијана Ћатић” 14.080.000,00 

 

13.730.000,00 350.000,00 

16. ОШ “Милоје Симовић” 14.300.000,00 

 

13.476.000,00 824.000,00 

17. ОШ “Мома Станојловић” 22.000.000,00 

 

20.500.000,00 1.500.000,00 

18. ОШ “Милутин и Драгиња Тодоровић” 24.394.000,00 

 

   24.073.000,00            321.000,00 

19. ОШ “Наталија Нана Недељковић”    22.550.000,00 

 

22.103.000,00 447.000,00 

20. ОШ “Станислав Сремчевић” 26.620.000,00 

 

26.608.000,00 12.000,00 

21. ОШ “Прота Стеван Поповић” 13.200.000,00 

 

12.288.000,00 912.000,00 

22. ОШ “Мирко Јовановић” 24.516.000,00 

 

23.557.000,00 959.000,00 

23. Балетска школа “Лујо Давичо”, 

издвојено одељење у Крагујевцу 

        242.000,00 

 

 

        242.000,00 - 

24. Школа са домом ученика оштећеног 

слуха 

   14.977.000,00 

 

   13.527.000,00         1.450.000,00 

25. ШОСО „Вукашин Марковић“ 18.674.000,00 

 

17.374.000,00 1.300.000,00 

 

 
 

УКУПНО 

 

 

490.815.000,00 

 

 

469.831.000,00 

 

20.984.000,00 

 

 

II УТВРЂУЈЕ се   расподела   буџетских 

средстава за средње образовање и васпитање на 

територији града Крагујевца, за трансфер нивоу 

Републике у укупном износу од 283.400.000,00 

динара, планираних Одлуком о буџету града 

Крагујевца за 2026. годину (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 24/25) на Разделу 6 - 

Градска управа за друштвене делатности, 

Програм 10 – Средње образовање, Функција 920 

- Средње образовање, Економска класификација 

463 - Трансфери осталим нивоима власти, за 

средње школе на територији града Крагујевца, 

на следећи начин: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 6 

 

 

Ред.бр. Назив средње школе Износ трансфера 

(укупно) 

Текући  

расходи 

Капитални 

расходи 

1. Прва крагујевачка гимназија 11.614.000,00 

 

3.214.000,00 8.400.000,00 

2 Друга крагујевачка гимназија 40.000.000,00 

 

38.131.000,00 1.869.000,00 

3. Економска школа 24.339.000,00 

 

18.071.800,00 6.267.200,00 

4. Медицинска школа са домом 

ученика „Сестре Нинковић“ 

26.044.000,00 23.594.000,00 2.450.000,00 

5. Прва техничка школа 42.551.000,00 

 

41.857.200,00 693.800,00 

6. Средња школа „Кнез Александар 

Карађорђевић“ 

83.450.000,00 79.354.000,00 4.096.000,00 

7. Трговинско угоститељска школа 

„Тоза Драговић“ 

20.901.000,00 20.501.000,00 400.000,00 

8. Музичка школа „Др Милоје 

Милојевић“ 

34.501.000,00 30.541.000,00 3.960.000,00 

  

УКУПНО 

 

283.400.000,00 

 

 

255.264.000,00 

 

28.136.000,00 

 

 

III Пренос средстава на име трансфера из 

поглавља I и II овог програма, вршиће се на 

месечном нивоу, на основу захтева основне, 

односно средње школе, достављеном Градској 

управи за друштвене делатности (у даљем 

тексту: градска управа) до 5. – ог у месецу за 

претходни месец. 

Захтев из става 1. овог поглавља (који мора 

да буде усклађен са финансијским планом 

школе), доставља се са пратећом 

документацијом подобном за исплату средстава, 

на обрасцу захтева чији облик и садржину 

прописује градска управа.  

       На основу поднетог захтева из става 1. и 

2. овог поглавља, градска управа доноси решење 

о преносу трансферних средстава за одређени 

месец.  

      У случају да у текућем месецу, по преносу 

трансферних средстава по појединачном 

решењу из става 3. овог поглавља, настану 

трошкови услед дејства више силе, односно 

трошкови који се нису могли предвидети или 

спречити, школа може да се обрати надлежној 

градској управи посебним захтевом/има за 

пренос средстава, у току текућег месеца, уз 

писано образложење разлога који су узроковали 

настале трошкове и хитност плаћања преузете 

обавезе. 

  Надлежна градска управа ће након 

разматрања захтева из става 4. овог поглавља, 

уколико је исти оправдан и уколико је поднета 

сва валидна документација, извршити пренос 

средстава школи, с тим што ће припадајућа 

трансферна средства за тај месец бити умањена 

за износ извршеног преноса. 

 

IV О реализацији овог програма стараће се 

Градска управа за друштвене делатности - 

Одељење за образовање, спорт и омладину. 

 

 

V Овај програм објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

Заменик Градоначелника                                                                                                                    

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-226/25-V  

Датум: 26. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

29/24-пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 13/24) и члана 8. 

став 2. алинеја трећа Одлуке о оснивању 

Предшколске установе ''Нада Наумовић'' 

Крагујевац (“Службени лист града Крагујевца”, 

број 29/24-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 26. децембра 2025. године, 

доноси  

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 7 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

o давању сагласности на Финансијски план  

Предшколске установе ''Нада Наумовић'' 

Крагујевац за 2026. годину 

 

 

I   Даје   се   сагласност на     Финансијски   план 

Предшколске установе ''Нада Наумовић'' 

Крагујевац за 2026. годину број: 04-5752, који је 

Управни одбор Предшколске установе ''Нада 

Наумовић'' Крагујевац на редовној седници 

одржаној дана 17.12.2025. године, донео 

Одлуком број: 05-5751. 

 

II   Овај  закључак објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-227/25-V  

Датум: 26. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

29/24-пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 13/24) и члана 8. 

став 2. алинеја трећа Одлуке о оснивању 

Предшколске установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац 

(“Службени лист града Крагујевца”, број 29/24-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 26. 

децембра 2025. године, доноси  

 

 

   З А К Љ У Ч А К 

o давању сагласности на Финансијски план  

Предшколске установе ''Ђурђевдан'' 

Крагујевац за 2026. годину 

 

 

I  Даје се  сагласност  на Финансијски план 

Предшколске установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац 

за 2026. годину, који је Управни одбор 

Предшколске установе ''Ђурђевдан'' Крагујевац 

донео Одлуком број: 03/1-5742 дана на седници 

одржаној дана 16.12.2025. године.  

 

II  Овај закључак објавити у “Службеном листу 

града Крагујевца”. 

                                                                                         

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

           

 

 

 

 

Република Србија     

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 022-228/25-V  

Датум: 26. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

29/24 - пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 13/24) и члана 10. 

став 1. тачка 2. алинеја друга Одлуке о оснивању 

Центра за образовање Крагујевац (“Службени 

лист града Крагујевца”, број 29/24 - пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 26. децембра 

2025. године, доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К    

 o давању сагласности на  

Финансијски план Центра за образовање  

Крагујевац за 2026. годину 

 

 

I  Даје се  сагласност  на Финансијски план 

Центра за образовање Крагујевац за 2026. 

годину, који је Управни одбор Центра за 

образовање Крагујевац донео Одлуком број:  01-

2088/25 на седници одржаној дана 15.12.2025. 

године. 

 

II  Овај  закључак  објавити   у  ''Службеном 

листу града Крагујевца''. 

                                                                                                                     

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 8 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 400-2542/25-V    

Датум: 29. децембар 2025. године     

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевца 

(„Службени лист града Крагујевца“, број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу („Службени лист града Крагујевца“, број  

29/24–пречишћен текст), члана 49. Пословника о 

раду Градског већа („Службени лист града 

Крагујевца“, број 13/24) и  Закључка Владе 

Републике Србије 05 број 401-14541/2025-1 од 

26. децембра 2025. године, на седници одржаној 

дана 29. децембра 2025. године, доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о утврђивању висине  

једнократне новчане помоћи за   

службенике и намештенике за 2025. годину 

 

 

I Утврђује се висина  једнократне новчане 

помоћи за  службенике и намештенике за 2025. 

годину, у новчаном износу од 30.000,00 

(словима: тридесетхиљада) динара (нето) која ће 

се исплатити службеницима и намештеницима у 

органима и стручним службама града 

Крагујевца. 

 

II Исплата једнократне новчане помоћи за  

службенике и намештенике за 2025. годину се 

врши на основу решења руководиоца органа и 

стручних служби. 

 

III Овај закључак објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-298/25-V 

Датум: 26. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст), на седници одржаној дана 26. децембра 

2025. године, доноси 

 

 

              Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Регионалнe агенцијe за 

економски развој Шумадије и Поморавља 

д.о.о Крагујевац за 2026. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Регионалнe агенцијe за економски 

развој Шумадије и Поморавља д.о.о. Крагујевац 

за 2026. годину, број 06/1594/2025, који је 

директор Регионалне агенције за економски 

развој Шумадије и Поморавља д.о.о. Крагујевац, 

донео 22. децембра 2025. године. 

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.      

   

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 9 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-299/25-V 

Датум: 26. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст) и 

члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа ''Нискоградња'' 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 30/16-

пречишћен текст),  на седници одржаној дана 26. 

децембра 2025. године, доноси 

 

 

           Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца за 2025. годину 

Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'' Крагујевац    

 

 

1. Даје се сагласност на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца за 2025. годину Јавног 

комуналног предузећа ''Нискоградња'' 

Крагујевац, број 05-53/2025, који је донео 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'' Крагујевац, Одлуком број 01-

54/2 на седници одржаној 17. децембра 2025. 

године. 

   

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

   

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република Србија  

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-300/25-V 

Датум: 26. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 

Градско веће, на основу члана 59. став 

1. тачка 25. Статута града Крагујевац 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), 

члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском 

већу (''Службени лист града Крагујевца'', број 

29/24 - пречишћен текст), члана 49. став 3. 

Пословника о раду Градског већа (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 13/24) и члана 18. 

став 1. алинеја друга Одлуке о оснивању 

Привредног друштва eKG InfoData доо 

Крагујевац број 175/2023 од 5. маја 2023. године 

- пречишћен текст, на седници одржаној дана 26. 

децембра 2025. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I  Даје се сагласност Привредном друштву eKG 

InfoData доо Крагујевац на  Правилник о 

изменама Правилника о раду Привредног 

друштва eKG InfoData доо Крагујевац, број 

536/2025 који је Скупштина Привредног 

друштва eKG InfoData доо Крагујевац донела на 

седници одржаној дана 15. децембра  2025. 

године. 

 

II  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 10 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-302/25-V 

Датум: 26. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 

Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19) члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст) и члана 22. став 1. алинеја друга Одлуке о 

оснивању привредног друштва ''Радио 

телевизија Крагујевац'' доо Крагујевац, број: 35 

од 11. јануара 2021. године–пречишћен текст, на 

седници одржаној дана 26. децембра 2025. 

године, доноси 

 

 

              Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Привредног 

друштва ''Радио телевизија Крагујевац'' доо  

Крагујевац за 2025. годину  

 

 

1.   Даје се сагласност на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Привредног друштва 

''Радио телевизија Крагујевац'' доо Крагујевац за 

2025. годину, број 1480, који је Скупштина 

Привредног друштва ''Радио телевизија 

Крагујевац'' доо Крагујевац, Одлуком број 1481 

донела на седници одржаној 26. децембра 2025. 

године.  

   

2.   Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

  Заменик Градоначелника                                                                                                                     

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-303/25-V 

Датум: 26. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст) и члана 22. став 1. алинеја друга Одлуке о 

оснивању привредног друштва ''Радио 

телевизија Крагујевац'' доо Крагујевац, број: 35 

од 11. јануара 2021.године-пречишћен текст, на 

седници одржаној дана 26. децембра 2025. 

године, доноси 

 

 

                Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва ''Радио 

телевизија Крагујевац'' доо  Крагујевац  

за 2026. годину 

 

 

1.   Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва ''Радио 

телевизија Крагујевац'' доо  Крагујевац за 2026. 

годину, број 1483, који је Скупштина 

Привредног друштва ''Радио телевизија 

Крагујевац'' доо Крагујевац, донела Одлуком 

број 1484 на седници одржаној 26. децембра 

2025. године. 

   

2.     Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 11 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-304/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст)  и 

члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа ''Нискоградња'' 

(''Службени лист града Крагујевца'' број 30/16-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 29. 

децембра 2025. године, доноси 

 

           

                  Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца за 2026. годину 

 Јавног комуналног предузећа  

 ''Нискоградња'' Крагујевац  

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца за 2026. годину Јавног комуналног 

предузећа ''Нискоградња'' Крагујевац, број 05-

55/2025, који је донео Надзорни одбор Јавног 

комуналног предузећа ''Нискоградња'' 

Крагујевац, Одлуком број 01-55/2 на седници 

одржаној 26. децембра 2025. године. 

   

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

                

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-305/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 

Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члану 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст) и члана 20. став 1. алинеја друга Одлуке о 

вршењу оснивачких права над Спортским 

привредним друштвом ''Раднички'' д.о.о. 

Крагујевац, број: 01-3003 од 6. децембра 2023. 

године-пречишћен текст, на седници одржаној                      

дана 29. децембра 2025. године, доноси 

 

 

      Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Спортског привредног друштва 

''Раднички'' д.о.о.  Крагујевац  

за 2026. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Спортског привредног друштва 

''Раднички'' д.о.о. Крагујевац за 2026. годину, 

број 01-3731, који је Скупштина Спортског 

привредног друштва ''Раднички'' д.о.о.  

Крагујевац, донела Одлуком број 01-3732 на 

седници одржаној 26. децембра 2025. године. 

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

                

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 12 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-306/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст) и 

члана 36. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању 

Јавног комуналног предузећа ''Водовод и 

канализација'' (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 21/22-пречишћен текст), на 

седници одржаној дана 29. децембра  2025. 

године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета 

 града Крагујевца за 2026. годину  

Јавног комуналног предузећа 

  ''Водовод и канализација'' Крагујевац  

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца за 2026. годину Јавног комуналног 

предузећа ''Водовод и канализација'' Крагујевац, 

број XXIII/2, који је донео Надзорни одбор 

Јавног комуналног предузећа ''Водовод и 

канализација'' Крагујевац, Одлуком број 

XXIII/2-1 на седници одржаној 29. децембра 

2025. године. 

   

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

  Заменик Градоначелника                                                                                                                     

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-307/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

                

     

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст) и 

члана 37. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању 

Јавног предузећа ''Путеви'' Крагујевац 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/22-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 29. 

децембра 2025. године, доноси 

 

 

         Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног  предузећа  ''Путеви'' 

Крагујевац за 2026. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног предузећа ''Путеви'' 

Крагујевац за 2026. годину, број 05-402, који је 

Надзорни одбор Јавног предузећа ''Путеви'' 

Крагујевац, Одлуком број 01-403/2 донео на 

седници одржаној 26. децембра 2025. године. 

   

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 13 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-308/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19) и  члана 2. 

став 1. тачка 27. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 29. 

децембра 2025. године, доноси 

 

                     

                      Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција 

 из буџета града Крагујевца 

 Привредног друштва  

''Бизнис иновациони центар'' д.о.о. 

Крагујевац за 2025. годину  

 

 

1.  Даје се сагласност на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Привредног друштва 

''Бизнис иновациони центар'' д.о.о. Крагујевац за 

2025. годину, број 01-199/25, који је Скупштина 

Привредног друштва ''Бизнис иновациони 

центар'' д.о.о. Крагујевац, донела Одлуком број 

01-200/25 на седници одржаној 26. децембра 

2025. године.  

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                                                                                     

Заменик Градоначелника 

 Дејан Ружић, с.р. 

                

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-309/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст) и члана 14. став 3. тачка 2. Оснивачког 

акта Предузећа за професионалну 

рехабилитацију и запошљавање особа са 

инвалидитетом „Шумадија“ доо Крагујевац, 

број: 01-001-493/2023 од 30. јуна 2023. године-

пречишћен текст, на седници одржаној дана 29. 

децембра 2025. године, доноси 

 

 

      Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програма 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Предузећа за професионалну 

рехабилитацију и запошљавање особа са 

инвалидитетом „Шумадија“ доо Крагујевац 

за 2026. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програма 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Предузећа за професионалну 

рехабилитацију и запошљавање особа са 

инвалидитетом „Шумадија“ доо Крагујевац за 

2026. годину, број 02-006-786/2025, који је 

донела Скупштина друштва, Одлуком број 01-

014-787/2025 од 26. децембра 2025. године. 

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

   

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

                

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 14 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-310/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), 

члана 59. став 1. тачка 25. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о 

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст) и 

члана 35. став 1. тачка 2. Одлуке о оснивању 

Јавног стамбеног предузећа ''Крагујевац'' 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 29/24-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 29. децембра 2025. године, 

доноси 

 

          Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног стамбеног предузећа 

''Крагујевац'', Крагујевац  

за 2026. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног стамбеног предузећа 

''Крагујевац'', Крагујевац за 2026. годину, број 

01-4127, који је Надзорни одбор Јавног 

стамбеног предузећа ''Крагујевац'', Крагујевац, 

донео Одлуком број 01-4128 на седници 

одржаној 26. децембра 2025. године. 

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-311/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст) и члана 20. став 1. алинеја друга Одлуке о 

вршењу оснивачких права над Привредним 

друштвом ''Центар за стрна жита'' д.о.о. 

Крагујевац, број: 01-373/1 од 09. маја 2022. 

године-пречишћен текст, на седници одржаној 

дана 29. децембра 2025. године, доноси 

       

 

       Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва ''Центар за 

стрна жита и развој села'' д.о.о.  Крагујевац 

за 2026. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва ''Центар за 

стрна жита и развој села'' д.о.о.  Крагујевац за 

2026. годину, број 01-937/1, који је Скупштина 

Привредног друштва ''Центар за стрна жита'' 

д.о.о. Крагујевац, донела Одлуком број 01-939/1 

на седници одржаној 26. децембра 2025. године. 

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 15 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-312/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст) и члана 20. став 1. алинеја друга Одлуке о 

вршењу оснивачких права над Спортским 

привредним друштвом ''ФК Раднички 1923'' 

д.о.о. Крагујевац, број: 405-11/22  од  14. 

новембра 2022. године-пречишћен текст, на 

седници одржаној дана 29. децембра 2025. 

године, доноси 

 

 

      Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Спортског привредног друштва 

''ФК Раднички 1923'' д.о.о.  Крагујевац за 

2026. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Спортског привредног друштва ''ФК 

Раднички 1923'' д.о.о. Крагујевац за 2026. 

годину, број 960-12/25, који је Скупштина 

Спортског привредног друштва ''ФК Раднички 

1923'' д.о.о. Крагујевац, донела Одлуком број 

961-12/25 на седници одржаној 26. децембра 

2025. године. 

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

 Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-313/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст), и члана 20. став 1. алинеја друга Одлуке 

о вршењу оснивачких права над Застава Заводом 

за здравствену заштиту радника д.о.о. 

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 24/22-пречишћен текст), на седници 

одржаној дана 29. децембра 2025. године, 

доноси 

 

 

      Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Застава Завода за здравствену 

заштиту радника д.о.о.  Крагујевац 

 за 2026. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Застава Завода за здравствену 

заштиту радника  д.о.о. Крагујевац за 2026. 

годину, број 9160, који је донела Скупштина 

Застава Завода за здравствену заштиту радника  

д.о.о. Крагујевац, Одлуком број 9166 на седници 

одржаној 26. децембра 2025. године. 

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                                                                                      

Заменик Градоначелника 

 Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

     

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 16 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-314/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 20. 

став 1. алинеја друга Одлуке о вршењу 

оснивачких права над Застава Заводом за 

здравствену заштиту радника д.о.о. Крагујевац 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 24/22-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 29. 

децембра 2025. године, доноси 

 

 

    Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

и допунама Посебног програма коришћења 

субвенција из буџета града Крагујевца 

Застава Завода за здравствену заштиту 

радника д.о.о. Крагујевац  

за 2025. годину 

 

 

1.   Даје се сагласност на Програм о изменама и 

допунама Посебног програма коришћења 

субвенција из буџета града Крагујевца Застава 

Завода за здравствену заштиту радника  д.о.о. 

Крагујевац за 2025. годину број 9159, који је 

донела Скупштина Застава Завода за 

здравствену заштиту радника д.о.о. Крагујевац, 

Одлуком број 9165 на седници одржаној 26. 

децембра 2025. године. 

   

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

      Заменик Градоначелник                                                                                                                   

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-315/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 27. Одлуке о Градском већу (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 29/24-пречишћен 

текст) и члана 18. став 1. алинеја друга Одлуке о 

оснивању Привредног друштва eKG InfoData 

doo Крагујевац 175/2023 од 5. маја 2023. године-

пречишћен текст, на седници одржаној дана 29. 

децембра 2025. године, доноси 

 

 

                     Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва eKG 

InfoData доо Крагујевац за 2026. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва eKG InfoData 

доо Крагујевац за 2026. годину, број 568/2025, 

који је Скупштина Привредног друштва eKG 

InfoData doo Крагујевац, донела Одлуком број 

569/2025 на седници одржаној 29. децембра 

2025. године. 

   

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

 Заменик Градоначелника                                                                                                                      

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 17 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-316/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19) и члана 18. 

став 1. алинеја друга Одлуке о оснивању 

Привредног друштва eKG InfoData доо 

Крагујевац број 175/2023 од 5. маја 2023. године 

- пречишћен текст, на седници одржаној дана 29. 

децембра 2025. године, доноси 

 

 

            Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Привредног 

друштва eKG InfoData доо Крагујевац 

 за 2025. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Програм о изменама 

Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Привредног друштва 

eKG InfoData доо Крагујевац за 2025. годину, 

број 566/2025, који је Скупштина Привредног 

друштва eKG InfoData доо Крагујевац, донела 

Одлуком број 567/2025 на седници одржаној 29. 

децембра 2025. године. 

   

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.  

 

Заменик Градоначелника 

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Република  Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће 

Број: 023-317/25-V 

Датум: 29. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц  

 

 

 Градско веће, на основу члана 61. став 

3. у вези са чланом 74. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 59. став 1. 

тачка 25. Статута града Крагујевца (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19) и  члана 2. 

став 1. тачка 27. Одлуке о Градском већу 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 29/24-

пречишћен текст), на седници одржаној дана 29. 

децембра 2025. године, доноси 

 

 

      Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва ''Бизнис 

иновациони центар'' д.о.о. Крагујевац 

 за 2026. годину 

 

 

1. Даје се сагласност на Посебан програм 

коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва ''Бизнис 

иновациони центар'' д.о.о. Крагујевац за 2026. 

годину, број 01-201/25, који је Скупштина 

Привредног друштва ''Бизнис иновациони 

центар'' д.о.о. Крагујевац, донела Одлуком број 

01-202/25 на седници одржаној 26. децембра 

2025. године. 

   

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                                                                                 

Заменик Градоначелника 

      Дејан Ружић, с.р. 

                

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 18 

 

 

  Република Србија 

Град Крагујевац 

Градско веће  

Број: 112-2298/25-V 

Датум: 26. децембар 2025. године 

К р а г у ј е в а ц 

 

          Градско веће, на основу члана 59. став 1. 

тачка 9. Статута града Крагујевцa (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 8/19), члана 2. став 

1. тачка 10. и члана 21. став 1. и 6. Одлуке о  

Градском већу (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 29/24-пречишћен текст) и 

члана 49. став 1. Пословника о раду Градског 

већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 

13/24) на седници одржаној дана 26. децембра 

2025. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  измени Решења о образовању Комисије за 

спровођење поступка прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом  

(''Службени лист града Крагујевца'', 

 бр. 18/24 и 21/24) 

 

 

I У Решењу о образовању Комисије за 

спровођење поступка прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 18/24 и 

21/24) , поглавље I мења се и гласи: 

 

’’I Образује се Комисијa за спровођење 

поступка прибављања и отуђења непокретности 

непосредном погодбом (у даљем тексту: 

Комисија), као повремено радно тело Градског 

већа, у следећем  саставу: 

 

          1.  Срђан Петровић, Градска управа за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење  - председник Комисије; 

          2.  Сања Миљковић, Градска управа за 

имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење - заменик председника Комисије; 

          3. Светлана Симеуновић Ђорђевић, 

Градска управа за прописе – члан Комисије; 

          4.   Невена Радивојевић, Градска управа 

за имовинске послове, урбанизам, изградњу и 

озакоњење- члан Комисије. 

 

  Стручне, административно-техничке и 

друге послове за потребе Комисије обављаће 

Градска управа за имовинске послове, 

урбанизам, изградњу и озакоњење, Секретаријат 

за имовинске послове.” 

 

II  У осталом делу,  Основно решење остаје 

непромењено. 

III  Ово решење објавити у  ''Службеном листу 

града Крагујевца“. 

 

  Заменик Градоначелника                                                                                                                    

Дејан Ружић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА  ЉУДСКЕ 

РЕСУРСЕ, ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ 

ПОСЛОВЕ 

 

 
 

 
Република Србија 

Град Крагујевац 

Градска управа за људске ресурсе, опште и 

заједничке послове  

Број:  031-4/2025-XXVII 

Датум: 31. децембар 2025. године      

К р а г у ј е в а ц 

 

 
       Вршилац дужности начелника Градске 

управе за људске ресурсе опште и заједничке 

послове, на основу члана 31. став 2. тачка 7. и 4 

члна 42. став 9.  Одлуке о организацији 

Градских управа града Крагујевца („Службени 

лист града Крагујевца“, број 37/21-пречишћен 

текст и 14/23) доноси: 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОЗНАКАМА ОРГАНА И СТРУЧНИХ 

СЛУЖБИ ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

У 2026. ГОДИНИ 

 

 

I Oргани и стручне службе града Крагујевца, 

приликом разврставања предмета у 2026. години 

користиће следеће ознаке:  

 

I   Скупштина града Крагујевца, 

II  Градоначелник, 

IV  Градско правобранилаштво града Крагујевца, 

V  Градско већe, 

VI  Локални омбудсман, 

XX Служба   за  интерну    ревизију    града 

Крагујевца, 

XXII  Градска управа за послове органа Града, 

XXIII  Градска пореска управа, 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 19 

 

 

XXIV  Градска управа за развој и инвестиције, 

XXV  Градска управа за друштвене делатности, 

XXVI  Градска управа за финансије и јавне 

набавке, 

XXVII Градска управа за људске ресурсе и 

заједничке послове, 

XXVIII Градска управа за комуналне послове, 

XXIX  Градска управа за инспекцијске послове и 

комуналну милицију, 

XXX  Градска управа за имовинске послове, 

урбанизам, изградњу и озакоњење, 

XXXI  Градска управа за прописе. 

 

II Скупштина  града  Крагујевца   користиће 

ознаку: 

  01 – Радна тела Скупштине града Крагујевца. 

 

III  Градско веће користиће ознаку: 

  01 – Радна тела Градског већа. 

 

IV Градско правобранилаштво града Крагујевца 

користиће ознаку: 

  01 – Секретаријат     за   послове    Градског 

правобрaнилаштва. 

 

V Градска  управа  за  развој и  инвестиције 

користиће ознаке: 

   01 – Секретаријат за  инвестиције, 

   02 – Секретаријат  за  локални        економски 

развој, привреду, пољопривреду и заштиту 

животне средине, 

   03 -  Секретаријат за ИКТ, 

   04 -  Секретаријат за енергетску ефикасност.  

 

VI  Градска  управа  за  друштвене делатности 

користиће ознаке: 

   01 -  Секретаријат за друштвене делатности, 

   02 -  Секретаријат за образовање, спорт и дечју 

заштиту. 

 

VII Градска  управа  за  финансије  и јавне 

набавке користиће ознаке: 

   01 – Секретаријат    за    финансијске    послове 

директних корисника буџетских средстава, 

   02 -  Секретаријат за јавне набавке, 

   03 -  Одељење за буџет, 

   04 -  Одељење за трезор, 

   05 -  Одељење  за   обрачун    плата,   накнада и 

других примања. 

 

VIII  Градска управа за људске ресурсе, опште и 

заједничке послове користиће ознаке: 

   01 – Секретаријат   за     управљање    људским 

ресурсима, 

   02 -  Секретаријат за управљање    заједничким 

пословима, 

   03 – Секретаријат   за   месну  самоуправу   и 

општу управу. 

  
IX Градска управа за комуналне послове 

користиће ознаке: 

   01 – Секретаријат за комуналне делатности, 

   02 - Секретаријат за праћење пословања јавних 

предузећа и привредних друштва чији је 

оснивач Град. 

 

X Градска управа  за  инспекцијске  послове  и 

комуналну милицију користиће ознаке: 

   01 – Секретаријат за инспекцијски надзор и 

комуналну милицију, 

   02 – Одељење комуналне милиције, 

   03 – Секретаријат за правне и опште послове, 

унутрашњу контролу и извршења. 

 

XI  Градска управа за имовинске послове, 

урбанизам, изградњу и озакоњење користиће 

ознаке: 

   01 – Секретаријат за имовинске послове, 

   02 -  Секретаријат за урбанизам и изградњу, 

   03 -  Секретаријат за озакоњење. 

    

XII Решење  о  ознакама органа  и  стручних 

служби града Крагујевца у 2026. години 

објавити у „Службеном листу града Крагујевца“. 

                                                                                                            

ВД НАЧЕЛНИКА                                                                                                          

Марија Шапић, с.р. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 20 

 

 

САДРЖАЈ 
 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК
 

 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
 

 

 

- Решење опрестанку функције помоћника Градоначелника за развој и унапређење локалне смоуправе 
1 

- Јавни позив за достављање предлога за доделу медаље Милован Гушић 
1 

- Програм о изменама Програма расподеле буџетских средстава за основно и средње образовање на 

територији града Крагујевца за трансфере нивоу Републике за 2025. годину 2 

-  Програм расподеле буџетских средстава за основно и средње образовање на територији града 

Крагујевца за трансфере нивоу Републике за 2026. годину 4 

- Закључак о давању сагласности на Финансијски план Предшколске установе „Нада Наумовић“ 

Крагујевац за 2026. годину 6 

- Закључак о давању сагласности на Финансијски план Предшколске установе „Ђурђевдан“ 

Крагујевац за 2026. годину 7 

- Закључак о давању сагласности на Финансијски план Центра за образовање Крагујевац за 2026. 

годину 7 

- Закључак о утврђивању висине једнократне новчане помоћи за службенике и намештенике за 2025. 

годину 8 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Регионалне агенције за економски развој Шумадије и Поморавља д.о.о. Крагујевац за 2026. 

годину 8 

- Решење о давању сагласности на Програм о изменама Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца за 2025. годину Јавног комуналног предузећа „Нискоградња“ Крагујевац 9 

- Решење о давању сагласности Привредном друштву eKG InfoData доо Крагујевац на Правилник о 

изменама Правилника о раду 9 

- Решење о давању сагласности на Програм о изменама Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Привредног друштва „Радио телевизија Крагујевац“ доо  Крагујевац за 2025. 

годину 10 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва „Радио телевизија Крагујевац“ доо  Крагујевац за 2026. годину 10 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца за 2026. годину Јавног комуналног предузећа „Нискоградња“ Крагујевац 11 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Спортског привредног друштва „Раднички“ д.о.о. Крагујевац за 2026. годину 11 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца за 2026. годину Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Крагујевац 12 

-Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града Крагујевца 

Јавног предузећа „Путеви“ Крагујевац за 2026. годину 12 

- Решење о давању сагласности на Програм о изменама Посебног програма коришћења субвенција из 

буџета града Крагујевца Привредног друштва „Бизнис иновациони центар“ д.о.о. Крагујевац за 2025. 

годину 13 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Предузећа за професионалну рехабилитацију и запошљавање особа са инвалидитетом 

„Шумадија“ доо Крагујевац за 2026. годину- 13 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Јавног стамбеног предузећа  „Крагујевац“, Крагујевац за 2026. годину 14 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења сувбенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва „Центар за стрна жита и развој села“ д.о.о.  Крагујевац за 2026. 

годину 14 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 21 

 

 

 

 

 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЉУДСКЕ РЕСУРСЕ,  

ОПШТЕ И ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-  Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Спортског привредног друштва „ФК Раднички 1923“ д.о.о. Крагујевац за 2026. годину 15 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Застава Завода за здравствену заштиту радника д.о.о.  Крагујевац за 2026. годину 15 

-Решење о давању сагласности на Програм о изменама и допунама Посебног програма  коришћења 

субвенција из буџета града Крагујевца Застава Завода за здравствену заштиту радника д.о.о.  

Крагујевац за 2025. годину 16 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења сувбенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва eKG InfoData доо Крагујевац за 2026. годину 16 

- Решење о давању сагласности на Програм о изменама Посебног програма коришћења сувбенција из 

буџета града Крагујевца Привредног друштва eKG InfoData доо Крагујевац за 2025. годину 17 

- Решење о давању сагласности на Посебан програм коришћења субвенција из буџета града 

Крагујевца Привредног друштва „Бизнис иновациони центар“ д.о.о. Крагујевац за 2026. годину 17 

-Решење о измени Решења о образовању Комисије за спровођење поступка прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом („Службени лист града Крагујевца“, бр. 18/24 и 21/24). 18 

-  Решење о ознакама органа и стручних служби града Крагујевца у 2026. години 
18 

Издавач:Град Крагујевац, Градска управа за прописе града Крагујевца, 

Главни и одговорни уредник: Светлана Симеуновић Ђорђевић 

Уредништво: Градска управа за прописе града Крагујевца 

34000 Крагујевац, Трг слободе број 3, телефони: 034/306-153, 034/306-165 

Цена примерка: 150,00 динара. Уплатни рачун број:840-742341843-24 

по моделу 97 са позивом на број 48-049, град  Крагујевац. 

Прималац: Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације градова 

Сврха плаћања: за „Службени лист града Крагујевца“. 

Рачунарска обрада и штампа: 

Графопромет доо Крагујевац, 34000 Крагујевац, 19. октобра број 2, телефон:034/370-003 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 28 – Страна 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31.  децембар  2025. године               Службени лист града Крагујевца                 Број  28 – Страна 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


